Documento, y se ejercerá en la modalidad de servicios mínimos y máximos conforme a la siguiente tabla, así como los 
conceptos de perfilamientos necesarios para Nuevo Sistema o Desarrollo. 

Partida 1. Servicios Canales de atención a clientes 

$98,054,869.99 Noventa y ocho millones cincuenta y cuatro mil ochocientos sesenta y nueve pesos 99/100 Moneda 
Nacional antes del impuesto al valor agregado.  
Nota 1: La volumetría contempla 18 meses de servicio. 
Nota 2: Volumen máximo bajo demanda se refiere al volumen máximo por la vigencia del contrato, en el entendido que el 
volumen mínimo bajo demanda, corresponderá al 40% del volumen máximo.

[...]

COSTO TOTAL MINIMO ANTES DE IVA (H1+N1) 36,885,600.00$                                          

IVA 5,901,696.00$                                            

COSTO TOTAL MÍNIMO CON  IVA 42,787,296.00$                                           

Oferta mínima $36,885,600.00 Treinta y Seis millones ochocientos ochenta y cinco mil seiscientos pesos 00/100 antes 
del impuesto al valor agregado 

CANTIDAD 

MENSUAL

MESES DE 

SERVICIO
COSTO MENSUAL

(J) (K) (M)

(M=J*K*L)

ENVÍO DE SMS COBRANZA
ENVÍO 

EXITOSO
275,000 18  $                     0 .23  $          1,138,500.00 

ENVÍO WHAT´S APP COBRANZA

[...]

COSTO MAXIMO SUB TOTAL
5,323,500.00$                                            

(N2)

COSTO TOTAL MAXIMO ANTES DE IVA (H2+N2) 60,619,500.00$                                          

IVA 9,699,120.00$                                            

Oferta Máxima $60,619,500.00 Sesenta millones seiscientos diez y nueve mil quinientos pesos 00/100 Antes del impuesto 
al valor agregado 

Notas: 

- Bufete Empresarial GTI, S.A. de C.V. requisita este formato con independencia del requerido en la Plataforma, por lo 
que se verificó que los totales mínimos y máximos propuestos (antes de IVA), sean iguales, ya que en caso de